
 

 

Број 2/2018-10 

Датум 23.02.2018. године 

 

 

На основу одредбе из члана 82. став 1. тачка 3. и члана 108. Закона о јавним набавкама  

(„Службени гласник РС“ број 124/2012, 14/15 и 68/15) и Извештаја о стручној оцени 

понуда број 2/2018-9 од 23.02.2018. године, у име Управног одбора, председник 

Параолимпијског комитета Србије, Зоран Мићовић, доноси 

 

 

ОДЛУКУ  

У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ УСЛУГЕ –  

РЕЗЕРВАЦИЈЕ И ПРОДАЈЕ АВИО КАРАТА ЗА ПОТРЕБЕ 

ПАРАОЛИМПИЈСКОГ КОМИТЕТА СРБИЈЕ 

 

 

За поступак јавне набавке услуге – резервације и продаје авио карата за потребе 

Параолимпијског комитета Србије, УГОВОР СЕ ДОДЕЉУЈЕ понуђачима у 

заједничкој понуди „Scala-Snack“ д.о.о, огранак „Play travel“, ул. Пожешка 63, 

Београд, матични број: 06306365, ПИБ: 101933250 и „THS Agency“ д.о.о, Булевар 

Уметности 22/II,  Београд, матични број: 20368446, ПИБ: 105413431, у вредности од 

7.000.000,00 динара без обрачунатог ПДВ-а. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

Предмет јавне набавке 

 

Предмет јавне набавке је набавка услуге – резервације и продаје авио карата за потребе 

Параолимпијског комитета Србије. 

Назив и ознака из општег речника набавки:  60410000 – Услуге редовног авио превоза. 

 

 

Подаци из плана набавки који се односе на предметну јавну набавку 

 

Предметна набавка је предвиђена планом јавних набавки за 2018. годину, под редним   

бројем 1.2.3. Средства за реализацију јавне набавке обезбеђена су Финансијским планом 

за 2018. годину. 

 

 

 



ПОКС 
 

  

    

 

 

2 

Процењена вредност јавне набавке 

 

Процењена вредност јавне набавке је 7.000.000,00 динара без обрачунатог ПДВ-а , 

односно 7.000,000,00 динара са ПДВ-ом. 

 

 

Разлози и околности које оправдавају примену отвореног поступка јавне набавке 

 

Наручилац је за ову врсту јавне набавке предвидео отворени поступак у складу са 

чланом 32. Закона о јавним набавкама. 

Предмет јавне набавке је набавка услуге – резервације и продаје авио карата за потребе 

Параолимпијског комитета Србије, број 2/2018. 

За предметну јавну набавку је Решењем број 2/2018-2 од 22.01.2018. године формирана 

Комисија у саставу Бојан Јаћимовић, генерални секретар, председник, Светомир 

Младеновић, служеник ПОКС а, члан и Нела Ковачевић, дипломирани правник, члан. 

Наручилац је на основу одредбе из члана 57. став 1. и 2.  Закона о јавним набавкама 

објавио позив за подношење понуда и конкурсну документацију на Порталу јавних 

набавки, Порталу службених гласила РС и база прописа и на својој интернет страници 

у коме је навео да је рок за достављање понуде 22.02.2018. године до 12 часова као и да 

ће се отварање понуда вршити истог данa, у 14 часова, у просторијама Параолимпијског 

комитета Србије, Омладинских бригада 1, други спрат, канцеларија број 164, Нови 

Београд.  

Комисија за јавну набавку је дана 22.02.2018. године са почетком у 14,00 часова, у пуном 

измењеном саставу, приступила јавном отварању понуда у просторијама 

Параолимпијског комитета Србије. 

 

Комисија је констатовала да су у предвиђеном року за подношење понуда пристигле      3 

(три) понуде и то од понуђача:  

 

1.  „Jumbo travel“ д.о.о, ул. Београдска 33, Београд, матични број:20117826,       

ПИБ: 104217668, дана 21.02.2018. године у 12:52 часова; 

 

2. „Sky Multicom“ д.о.о, ул. Шпанских бораца 32а, Београд, матични број: 

20573503, ПИБ: 106297827, дана 22.02.2018. године у 11:08 часова; 

 

3. Заједничка понуда „Scala-Snack“ д.о.о, огранак „Play travel“, ул. Пожешка 63, 

Београд, матични број: 06306365, ПИБ: 101933250 и „THS Agency“ д.о.о, ул. 

Булевар Уметности 21/II,  Београд, матични број: 20368446, ПИБ: 105413431, 

дана 22.02.2018. године у 11:15 часова. 

 

Неблаговремених понуда није било. 

 

Поступак јавног отварања понуда завршен је у 14: 43 часова, комисија је о поступку 

сачинила записник. 

 

 

 

 



ПОКС 
 

  

    

 

 

3 

Прегледом  и стручном оценом понуда комисија је утврдила следеће: 

 

1.  „Jumbo travel“ д.о.о, ул. Београдска 33, Београд, понуду број 68 од 19.02.2018. 

године подноси самостално. 

- Понуђена цена услуге по особи је 100,00 динара без ПДВа. 

- Рок плаћања је 45 дана. 

- Понуђена цена за авио карту за Сеул, Јужна Кореја, по структури цене је 79.311,00 

динара, авио превозник Qatar Airways 

- Рок важења понуде је 120 дана од дана отварања понуде. 

-Обрасци тражени конкурсном документацијом уредно су достављени, потписани и 

печатирани и то: 

Образац 1- Изјава о испуњености обавезних услова  

Образац 5 - Понуда  

Образац 6 - Структура цене 

Образац 7 - Изјава о независној понуди  

Образац 8 – Изјава о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа  

 Потписан и печатиран модел уговора. 

 

-Документа тражена као доказ о испуњености додатних услова:  

Изјава на меморандуму понуђача, фотокопије МА образаца за два запослена, фотокопија 

сертификата IATA број 95-2 0025 4 и фотокопија Амадеус корисничког уговора број 

42/06 од 07.03.2006.године. 

 

Није достављен Print screen из резервационог система или одштампана авио карта за 

тражену дестинацију. 

 

2. „Sky Multicom“ д.о.о, ул. Шпанских бораца 32а, Београд, понуду број 32 од 

21.02.2018. године подноси самостално. 

- Понуђена цена услуге по особи је 100,00 динара без ПДВа. 

- Рок плаћања је 45 дана. 

- Понуђена цена за авио карту за Сеул, Јужна Кореја, по структури цене је 76.372,00 

динара, авио превозник Qatar Airways 

- Рок важења понуде је 120 дана од дана отварања понуде. 

-Обрасци тражени конкурсном документацијом уредно су достављени, потписани и 

печатирани и то: 

Образац 1- Изјава о испуњености обавезних услова  

Образац 5 - Понуда  

Образац 6 - Структура цене 

Образац 7 - Изјава о независној понуди  

Образац 8 – Изјава о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа  

 Потписан и печатиран модел уговора. 

 

-Документа тражена као доказ о испуњености додатних услова:  

Изјава на меморандуму понуђача, фотокопије МА образаца за два запослена, фотокопија 

сертификата IATA број 95-2 1233 1 и фотокопија Амадеус корисничког уговора број 

435/17 од 12.10.2017. године. 

 

Достављен Print screen из резервационог система. 



ПОКС 
 

  

    

 

 

4 

 

3. „Scala-Snack“ д.о.о, огранак Play travel-a, Београд и „THS Agency“ д.о.о  

Београд, понуду број 01/2018 од 19.02.2018. године подносе заједнички. 

- Понуђена цена услуге по особи је 100,00 динара без ПДВа. 

-  Понуђена цена за авио карту за Сеул, Јужна Кореја, по структури цене је 79.311,00 

динара, авио превозник Qatar Airways 

- Рок плаћања је 45 дана. 

- Рок важења понуде је 120 дана од дана отварања понуде. 

-Обрасци тражени конкурсном документацијом уредно су достављени, потписани и 

печатирани и то: 

Споразум о заједничком наступању закључен дана 19.02.2018. године. 

Образац 1- Изјава о испуњености обавезних услова за понуђача и за учесника у 

заједничкој понуди 

Образац 3- Подаци о понуђачу који је учесник у заједничкој понуди 

Образац 5 - Понуда  

Образац 6 - Структура цене 

Образац 7 - Изјава о независној понуди за за понуђача и за учесника у заједничкој 

понуди 

Образац 8 – Изјава о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа за 

понуђача и за учесника у заједничкој понуди 

 Потписан и печатиран модел уговора. 

 

-Документа тражена као доказ о испуњености додатних услова:  

Изјава на меморандуму понуђача, фотокопије МА образаца, фотокопија сертификата 

IATA број 95-2 1190 0 и фотокопија Амадеус корисничког уговора број 613/12 од 

31.08.2012.године. 

 

Достављен Print screen из резервационог система. 

 

На основу Записника о отварању понуда од 22.02.2018. године, а након извршеног 

прегледа и стручне оцене поднетих понуде, Комисија за јавне набавке је ценећи 

елементе критеријума за доделу уговора ближе описаних у конкурсној документацији 

утврдила следеће:  

 

 

Цена и остали подаци из Обрасца понуде: 

 

 

ПОНУЂАЧИ  

Број понуде 

(из Обрасца 

понуде) 

Агенцијска 

провизија за 

услуге без 

пдв-а 

Рок 

плаћања 

Понуђена цена 

авио карте за 

Диселдорф, 

Немачка без 

ПДВ 

„Jumbo travel“ доо 

Београд 

68 од 

19.02.2018.г. 

100,00 динара 

 45 дана 79.311,00 динара 



ПОКС 
 

  

    

 

 

5 

„Sky Multicom“доо 

Београд 
32 од 

21.02.2018.г. 

100,00 динара 

 
45 дана 76.372,00 динара 

„Scala-Snack“ доо и 

„THS Agency“ доо 

Београд 

01/2018 од 

19.02.2018.г. 

100,00 динара 

45 дана 76.366,00 динара 

 

Ценећи критеријум најнижа понуђена цена понуде понуђача Jumbo travel, Sky Multicom 

и заједничка понуда Scala Snack и THS Agency су прихватљиве. 

 

Параолимпијски комитет Србије као Наручилац је у конкурсној документацији 

дефинисао критеријуме за доделу уговора: 

 

 

КРИТЕРИЈУМИ ЗА ОЦЕНУ ПОНУДА 
Критеријум за оцењивање понуда је "најнижа понуђена цена", уколико су испуњени 

сви услови наведени у конкурсној документацији.   

 

ЕЛЕМЕНТИ КРИТЕРИЈУМА НА ОСНОВУ КОЈИХ ЋЕ НАРУЧИЛАЦ 

ИЗВРШИТИ ДОДЕЛУ УГОВОРА У СИТУАЦИЈИ КАДА ПОСТОЈЕ ДВЕ ИЛИ 

ВИШЕ ПОНУДА СА ИСТОМ ПОНУЂЕНОМ ЦЕНОМ 
Елемент критеријума за доделу уговора је најнижа понуђена цена услуге 

резервације карата, с тим да понуђена цена услуге не може бити нижа од 100 РСД 

по услузи. 

Уколико две или више понуда имају исту најнижу понуђену цену услуге резервације карата , 

као најповољнија биће изабрана понуда оног понуђача који је понудио дужи рок 

плаћања.. 

Уколико две или више понуда имају исту понуђену цену услуге резервације и исти рок 

плаћања, као најповољнија биће изабрана понуда оног понуђача који је понудио нижу 

цену авио карте за лет предвиђен Обрасцом понуде.  

Уколико две или више понуда имају имају исту понуђену цену услуге резервације, рок 

плаћања и цену авио карте предвиђене у Обрасцу понуде најповољнија понуда ће бити 

изабрана жребом у просторијама Наручиоца. Понуђачи ће о томе бити обавештени 

писаним путем.  

 

Комисија за јавне набавке Параолимпијског комитета Србије је након отварања понуда 

дана 22.02.2018. године, приступила стручној оцени понуда, након чега је констатовала 

да су сви понуђачи понудили исту цену услуге резервације и исти рок плаћања, па је 

комисија ценила критеријум најниже понуђене цене за лет из Обрасца понуде. 

 

На основу Записника о отварању понуда од 22.02.2018. године, а након извршеног 

прегледа и стручне оцене поднете понуде, Комисија за јавне набавке је рангирала 

понуђаче према понуђеној цени лета као резервни критеријум: 

 

 

 

 



ПОКС 
 

  

    

 

 

6 

ПОНУЂАЧИ  
Број понуде 

(из Обрасца понуде) 

Понуђена цена 

авио карте за 

Сеул, Јужна 

Кореја без ПДВ 

1.„Scala-Snack“ доо и „THS 

Agency“ доо 

Београд 

01/2018 од 

19.02.2018. г. 
76.366,00 динара 

2.„ Sky Multicom“доо Београд 32 од 21.02.2018.г. 76.372,00 динара 

3.„Jumbo travel“ доо Београд 68 од 19.02.2018.г. 79.311,00 динара 

 

 

 Комисија је утврдила да је заједничка понуда понуђача „„Scala-Snack“ д.о.о, огранак 

Play travel-a, Београд и „THS Agency“ д.о.о  Београд, ценећи по критеријуму најнижа 

понуђена цена траженог авио лета најповољнија као и да је благовремена, одговарајућа 

и прихватљива, која не ограничава нити условљава права наручиоца или обавезе 

понуђача и која не прелази износ процењене вредности јавне набавке. 

 

Прихватајући у потпуности извештај и предлог комисије, а у смислу члана 108 Закона о 

јавним набавкма, одлучено је као у диспозитиву. 

 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке може се поднети захтев  

за заштиту права у року од 10 дана од њеног 

пријема. 

Захтев се подноси Републичкој комисији 

за заштиту права у поступцима јавних набавки, 

а предаје Наручиоцу. 

 

 

 

                                                                                                             П Р Е Д С Е Д Н И К  

                                                                                                                         П О К С 

 

                                                                                                                                              

                                                                                                                                

______________________ 

                                                                                                                       

                                                                                                                   Зоран  Мићовић 
 
 


